

Remissvar: Svenska Bostäders yttrande till Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna

Sammanfattning

Svenska Bostäder har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Stockholms stads program för mänskliga rättigheter (MR-programmet). Programmets syfte är att ge vägledning för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna.

Alla nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att säkerställa de mänskliga rättigheterna i sina verksamheter med målet att staden är en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla former av diskriminering och rasism. De mänskliga rättigheterna omfattar alla, alltid och överallt.

Stockholms stad har tidigare haft flera olika program för att säkerställa de mänskliga rättigheterna i staden. I och med MR-programmet innebär det att staden samlar arbetet i ett program.

Till MR- programmet finns sex tillhörande handlingsplaner som stöd i arbetet.

- Att motverka rasism
- Barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad
- De nationella minoriteternas rättigheter
- Ett jämställt Stockholm
- Lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet och könsuttryck (hbtqi)
- Romsk inkludering

Arbetet med att uppnå målet med programmet och handlingsplanerna är nära kopplat till stadens demokratiarbete och arbetet med att uppnå FN:s globala hållbarhetsmål i Agenda 2030 med fokus på principen Lämna ingen

utanför. MR- programmet och de tillhörande handlingsplanerna har tre fokusområden

- Kunskap och information
- Välfärd och service
- Delaktighet och inflytande

Fokusområdena utgör de grundläggande förutsättningarna för att staden och bolagen ska kunna bidra till jämlika levnadsvillkor för alla stockholmare och säkerställa att de mänskliga rättigheterna efterlevs i stadens alla verksamheter.

Svenska Bostäders synpunkter och förslag

Svenska Bostäder ställer sig bakom det nya programmet och är positiva till att staden valt samla flera av nuvarande program i ett samlat styrdokument för mänskliga rättigheter, MR-programmet.

Bolaget föreslår att staden ser över om ytterligare något styrdokument som tangerar MR- programmet men ej inkluderats ska tas med på sikt. Bolaget anser också att det är positivt att programmet lyfter begreppet intersektionalitet och att det finns fler maktordningar än diskrimineringsgrunderna.

Det är positivt att staden tagit fram handlingsplaner och en modell/trappa som beskriver olika steg i arbetet. Bolaget föreslår att materialet kompletteras med gemensamma utbildningspaket inom berörda områden. Grundläggande digitala utbildningar för nyanställda och medarbetare som behöver uppdatera sig är ett kostnadseffektivt sätt att säkerställa en gemensam bas. Genom att öka kompetensen hos medarbetare i såväl staden som bolagen och dess styrelser skapas samsyn i frågorna och förutsättningar för gemensamma arbetsätt.

Bolaget föreslår vidare att mätbara mål och indikatorer arbetas fram för att möjliggöra uppföljning över tid och utvärdera om de insatser som genomförs ger önskade resultat. Det skulle också ge en ökad tydlighet kopplat till handlingsplanerna.

Gällande arbetet med delaktighet och inflytande föreslår bolaget att gemensamma modeller och verktyg arbetas fram för att stärka arbetet med att tillgodose barns rätt till delaktighet och inflytande i syfte att leva upp till barnkonventionen.

MR-programmet är avgränsat till Stockholm. Bolaget föreslår att ett motsvarande program tas fram med syfte att utveckla arbetet med och stärka de mänskliga rättigheterna i leverantörskedjorna som uppstår till

följd av stadens verksamhet och inköp. Denna påverkan uppstår i hög utsträckning på andra platser än i Stockholm.

Avslutningsvis vill bolaget lyfta vikten av att jobba tillsammans. I MR-programmet beskrivs verksamheten som enskilda stuprör trots att det finns en uttalad ambition mot stuprörstänk. Många frågor som programmet berör skär tvärssektoriellt, då handlar det inte om den enskilda verksamheten utom om den kedja av bolag/förvaltningar som berörs och deras samsyn och samarbete. Exempel är fördelning av lägenheter till SHIS, försök och träningslägenheter (FoT) och förtur. Där finns potential till ökad samverkan mellan bostadsbolag/Stadsdelsförvaltning och Socialtjänsten i vilka lägenheter som efterfrågas och vad bolaget erbjuder som påverkar arbetet med mänskliga rättigheter. Staden och bolaget har ett viktigt uppdrag att leverera bostäder för alla i ett transparent system.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Stefan Sandberg
VD